
к
« л

V

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Л  № жми_______  №  Y6

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 25.12.2019 г. № 327 «Об утверждении 

Порядка организации бесплатного питания детей с ограниченными возможностями 
здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях Большереченского 
района Омской области по очной форме и Порядка предоставления ежемесячной 

компенсационной денежной выплаты на питание детям с ограниченными 
возможностями здоровья, которым индивидуальное обучение на дому 

осуществляют общеобразовательные организации Большереченского района
Омской области»

В соответствии с постановлением Правительства Омской области от 5 
декабря 2013 года № 316-п «Об отдельных вопросах предоставления мер 
социальной поддержки», Администрация Большереченского муниципального 
района Омской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 25.12.2019 г. № 327 «Об утверждении 
Порядка организации бесплатного питания детей с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях 
Большереченского района Омской области по очной форме и Порядка 
предоставления ежемесячной компенсационной денежной выплаты на питание 
детям с ограниченными возможностями здоровья, которым индивидуальное 
обучение на дому осуществляют общеобразовательные организации 
Большереченского района Омской области» (далее по тексту -  Постановление).

1.1. Пункт 3 приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей 
редакции:

«Финансирование расходов на организацию бесплатного питания 
обучающихся с ОВЗ и (или) инвалидностью осуществляется за счёт средств 
бюджета Большереченского муниципального района Омской области.

Стоимость бесплатного горячего питания из расчёта на одного 
обучающегося в день составляет:

-  для обучающихся по учебному плану 1 - 1 1  классов -  76,87 руб.».
1.2. Пункт 1 приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей



редакции:
«Размер компенсационной выплаты на одного ребенка с ОВЗ и (или) 

инвалидностью, обучающегося на дому рассчитан по стоимости бесплатного 
горячего питания в день для детей с ОВЗ и (или) инвалидностью, обучающихся в 
общеобразовательных организациях Большереченского муниципального района 
Омской области по очной форме в столовых общеобразовательных организаций и 
составляет:

-  для обучающихся по учебному плану 1-11 классов -  76,87 руб. на 1 день».
2. Настоящее постановление распространяет своё действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления Большереченского муниципального 
района» и разместить на официальном сайте Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области.

Г лава муниципального района В.И. Майстепанов


